

توقان

کتابخانه مرکزی تهران
کتابخانه مرکزی تهران
کتابخانه مرکزی تهران

نشانی باش به حزب کارآلمانی

حزب کارآلمانی و خلق آلمانی در عهد سی استوار و ناگسستی اکنون سی و پنجمین سال تأسیس حزب و برگزاری هفتاد و یکمین سالگرد تأسیس حزب را با افتخار و بزرگواری گرامی می‌دارد. این حزب در تاریخ و به سبب کار آلمانی و خلق آلمانی از صمیم قلب شان با شما گنوم. تا پیش حزب کارآلمانی، کران می‌شاهدک طبقه کارگر در نوامبر ۱۹۱۸ توسط مارکسیست - لنینیست بزرگ رفیق آنور خوجه نطقه مطنی در تاریخ جنبش کارگری آلمانی و جنبش انقلابی خلق آلمانی بشمار می‌آید. نقطه عطفی که سرچشمه خلق آلمانی را از ریشه در کون ساخت و وی را در شاهراه ایجاد آلمانی تبین آلمانی سوسیالیستی انداخت. این پیروزی عظیم از اینجا حاصل آمد که حزب کار آلمانی حقیقت عام مارکسیسم را با پراتیک انقلاب آلمانی در آمیخت و در هر یک از مراحل مختلف تکامل انقلاب پس از آن بسی صحیح بزرگواری و ابترا با بصیرت و روشن بینی مرحله اجرا در آورد و بدین ترتیب خلق آلمانی را از یک پیروزی به پیروزی دیگر رهبری کرد و بدین روش که خلق آلمانی تحت اشغال فاشیست های آلمانی و آیتالیایی بود حزب کار آلمانی تحت رهبری رفیق آنور خوجه راه مبارزه مسلحانه را در پیش گرفت و خلق آلمانی را برای پیروزی در جنگ علیه فاشیست و انقلابی در جنبه آزاد بخش ملی متحد و ساخت. خلق آلمانی تحت رهبری حزب کار آلمانی در شرایطی دشوار و تاریک پیروزی خود فخرمانانه چنگید همین خود را از وجود اشغالگر فاشیست پاک کرد. منطقه ارتجاعی خود الهیا و بوزواری را برانداخت و قدرت خود را در سراسر کشور مستقر کرد. پس از تزلزل بی آزادی و استوار قدرت خود را در حزب برآورد و کار آلمانی خلق را تسوی ساختن جامعه نوین سوسیالیستی رهنمون شد. خلق آلمانی طی اندکی بیش از سی سال، علیه رژیم مشکلات و موانع فراوان و علیه رژیم فاشیست آلمانی و رژیم سوسیالیست استالین کوشید. عقب مانده و نیمه مستعمره کمسوی آزاد و مستقل، کمسوی سوسیالیستی شکوفان و پرشور شد. اقدامات و روش‌های نوین سوسیالیستی شالینا اخیر که تا کنون پیروهای خلق انجام گرفت. منطقی گامی سوسیالیستی بود که خلق آلمانی در این راه و در پیروزی و پیروزی‌های خود را بر پایه سوسیالیسم بنا نهاد. در زمانیکه سراسر دنیا سرمایه داری را بحران و تورم و بیگاری گرفته است، در کشور سوسیالیستی آلمانی انحراف و تورم و بیگاری اثری نیست، در زمانیکه طبقه کارگر و پرولتاریا در دنیا سرمایه داری با زندگی توان فرمائی دستگیر می‌اند، در کشور آلمانی سوسیالیستی با برخورداری از زندگی آسوده و شمعان خدمت کار آفریننده و فعال در آید و انقلاب را به پیش ببرد. امروز آلمانی سوسیالیستی مانند تسلی فرزان بر سر سرچشمه پیروزی طبقه کارگر و پرولتاریا در به آینده ای درخشان نهاده می‌دهد.

مبارزه قاطع و آشتی ناپذیر حزب کار آلمانی تحت رهبری رفیق آنور خوجه علیه فاشیسم و رژیم سوسیالیسم در دفاع از مارکسیسم لنینیسم در تاریخ جنبش کمونیستی جهانی صفحات درخشان را بر خود اختصاص داده است. حزب کار آلمانی در تاریخ و فعالیتات در این سده پرشور و به مارکسیسم لنینیسم و شان دادن چهره زشت رژیم سوسیالیسم متدن از همان آغاز مستحکم چهارم جای گرفت و پیوسته استوار روی تزلزل در مواضع اصولی باقی ماند. تسلیم نشناختن و فشار و محاصره اقتصادی و سیاسی نظامی شدت دفاع از مارکسیسم لنینیسم و در برابر رژیم سوسیالیسم به عیب و گرفت و از این طریق در پیشبرد آزمان انقلابی پرولتاریا سهیم گردید. اد کرد.

موضع محکم و استوار حزب کار آلمانی در مبارزه با ارتجاع و امپریالیسم بوزواری و امپریالیسم شوروی، در زمانیکه در تاریخ سیاست تجاوز و جنگ امپریالیسم بوزواری و ارتجاع آمریکا و شوروی، موضع محکم و استوار حزب کار آلمانی در دفاع به خدمت آیتالیایی پرولتاریا و آزادی‌خواهان انقلابی خلق ها با خاطر نیل آزادی و استقلال و حفظ و تحکیم آن نشانه وفاداری صمیمی حزب کار آلمانی به اکثریت سوسیالیسم پرولتاری است. سیاست اصولی جمهوری نوین آلمانی و کمکائی ما در پیروزی و پیشرفت آن به خلقهای انقلابی بقصد و رغبت.

احیاء حزب طبقه کار، ضرورت تاریخی و فوری است

سالهای دراز شاه و مقامات دولت او، ایران را جزیره شیات و آرایش در اقیانوس طوفانی خاورمیانه نمایانند. سرمایه داران خارجی هم ایران را کشور بی‌آل برای پرکوب سرمایه دگاری شخصیت بارند و از این مرهم سود های آفساننا می بردند و هنوز هم می‌برند. اما ایران هیچگاه جزیره شیات و آرایش نبود و نمیتوانست باشد. به این دلیل ساده که رژیم کودتا تنها بی ماهیت خود خد خلقی استم رژیم است که وظیفه دارد تمام جزیره را محصور و دربارگرداند. وظیفه دارد تمام ثروتهای ملی را با تاراج استعمارگران دهد و خود های زحمتکش همین مارا بدست استعمار بی بند و باری انسانی سرمایه داران خارجی و داخلی بسیار و خون عرق آنها بصورت دلار و مارک فرانک و غیره برای آنها ببرد. چنین رژیمی برای توده های محروم و زحمتکش جزیره و تنگ تنگی روز افزون و جز نشدید بد محرومیت از حقوق اجتماعی و فوری به ارمان نیاید.

از همان آغاز معلوم بود که رژیم کودتا با ماهیت و وظایفی که دارد نمیتواند بطریق عادی کشور اداره کند، نمیتواند از این جزیره شیات و آرایش بپزد. توده های مردم در زیر چرخش رژیم خود را در روت و بیارزه ادا به خواهد یافت. بیبوه و نبود که در چند سالی از کودتا نگذشته سازمان امنیت بوجود آمد که به محو و نابودی مبارزان پرداخت و زندانبانان را گردان و تعلقان جوانان و مردان مبارز را کشت و کشت. مردم را از زنگنه حقوق اجتماعی محروم ساخت تا نیمه جانیات و سیاه کاری بخاطر حفظ ثبات و آرامش بود. اما مبارزه و مقاومت توده های مردم نه تنها در هم نشکست بلکه همراه با بنیاد فشار و اجتماعی و ترور شدیدی شد.

شیات و آرایش جزیره ای که بخت سرمایه داران بود هر روز بیشتر بر هم خورد و امروز گردید شیات و آرایش بجای رسیده که دیگران نامی هم به میان نیاید. مقاومت و مبارزه توده های خلق بی پایان رشد و جدتی رسیده که مایه نگرانی حاکمات خارجی و داخلی است که کم سرمایه داران ایرانی و خارجی و از آن جمله خاندان خانین و فاسد پهلوی سرمایه ها و ثروتهای آفساننا خود را به خارج از کشور انتقال میدهند. رژیم کودتا علی رغم سبک عریض و طولی سازمان امنیت که جانیات این مبارز مردم جهان است، علی رغم شکست های جسمی برجی که خود شاه نیز تجربه اعتراف به آنها است، قادر به اداره کشور نیست. با آنکه فشار اجتماعی جدید روزی نمی‌شناسد، با آنکه شاه و دولت برای تسکین افکار عمومی به دروغ و کلاه های توخالی پشت میزند، با ناسامانی وضع و مشکلات زندگی آتفرتوان سرمایه دار قابل تحمل است که توده های مردم دیگر حاضر نشدند زیر بار رژیم نکت بارشاه باقی بمانند.

در جامعه طبقاتی، مبارزه طبقاتی امری ناگزیر است و بسا هیچ و سیلابی نمیتوان آنرا از میان برداشت. خلقهای ایران در پیشانی آنها طبقه کارگر ایران از هم پیوسته ۱۳۳۰ مکتب مبارزه خونین و قهرمانانه ای را از سرگرفته و بردند. رژیم کودتا نتواند در برابر این مبارزه سدی ایجاد کند. در دوران رژیم کودتا هیچگاه مبارزه مردم ایران و مبارزه کارگران و بهفغان و خیزشهای مردم در کدکات مردم قطع نشد. این مبارزه در هر یک از خیزشهای ۱۳۳۰ قیام خلق در شهرهای مختلف و پیوسته و در تهران انجامید که در برابر نیروهای مسلح شاه بی باک و شجاع و قهرمانانه رژیم و قیام ۱۳۰۵ خیزش مردم ایران برای حقیقت است که توده های انسانی مردم در مبارزه با خاطر برانداختن رژیم کودتا و نایل به آزادی و استقلال آزادی و فوری، با دشمنی بیرومانه نیرومندی و خشن، حق خویش را ربح ندادند و پیوسته از گدازه تیراندازی که شرایطی برای کامیابی در مبارزه آماده است. خیزش مردم ایران از این لطافت و قهرمانانهی قوا و شکست خورد و ولی مبارزه متوقف نگردد و هر چه در مبارزه و

افتخار پر حزب کار آلمانی

سی و پنج سال از تأسیس حزب کار آلمانی میگذرد. راهی را که این حزب در طول ۳۵ سال حیات خود پیوسته راه پرافتخاری است، راهی است که طی آن خلق قهرمان آلمانی تحت رهبری این حزب خود را از یوغ اشغالگران فاشیست آلمانی و آیتالیایی و ارتجاع داخلی رها نموده، قدرت خود را بر سر سرتکون کرده و به ساختمان جامعه ای نوین، جامعه ای سوسیالیستی برده اخته و در راه توسعه و تحکیم آن پیش رفته است. حزب کار آلمانی توانسته است با تکیه بر خلق از کمسوی عقب مانده و کمسوی شرقی بر پیشرفته و سوسیالیستی بوجود آورد که همچون اخترین در اروپا میدرخشد.

زمانی جامعه سوسیالیستی از مرکز اروپا تا اقیانوس آرام را در بر میگرفت، زمانی شعل سوسیالیسم در سراسر اروپا فروزان بود و اما خدایت تیتو و ترور و خف نظام سوسیالیستی را در سراسر اروپا از کشور های سوسیالیستی بیخاک سرتودان بر زمین زود و بخت که ابتدا از یوگوسلاوی و سپس بخش بزرگی از پیش کمونیستی ترا در خود فرو برد. در اروپا فقط کشور کوجک آلمانی و کشور کار آلمانی مانند جغرافیای عظیم برجستگائی ایستاده و صفح سوسیالیسم را که کشور های اروپای شرقی برخاک افکند بودند. با قیام تمام ک فقط از خلق قهرمان اروپای شرقی و افتخار ساخته است. صفحان بر فراشته و فروزان نگاه داشتند و امروز آلمانی سوسیالیستی یگانه کمسوی است که مانند ستاره از زمین بر سر آسمان اروپای شرقی افکند و در این راه اروپا و جهان را به آینه های درخشان آینه های فارغ از تبهائی ها و اولیاشامائی طاق جامعه طبقاتی آینه های شعاع منطبق نمود میدهد. و به آن در مبارزه الهام بخشید.

شعاعیات تا نهمین حزب کمونیست آلمانی از گروه های بزرگد و موزون و گروه گروا و شکور را با جنگ پیروم جهانی و اشغال سراسر اروپا و شرق اروپا ارتش های فاشیست آلمانی و آیتالیایی همراه بودند. لشکر این گروه های کمونیستی که رفیق آنور خوجه از همان اولان رهبری آنها را در دست داشت در خیزش بزرگ خلق آلمانی علیه اشغالگران فاشیست و ارتجاع داخلی دست نشاندگان آنها را به عمل چو شدی کمونیست های آلمانی از همان آغاز زانین افکند و به مبارزه خلق و به آزادی تبیین کمونیسم و یک خود راه جوان مبارز و متذکر بر پیشانی مبارزات خلق علیه دشمنان خارجی و داخلی قراورگرفتند. بقسمی که در تهران تا پیش حزب کمونیست آلمانی (۱۹۰۵ م) کمونیستها در میان توده های خلق آلمانی نفوذ و اعتبار فراوانی برخوردار بودند. پیوسته و پیوسته در مبارزه با فاشیسم و ارتجاع داخلی.

حزب از همان آغاز تأسیس این حقیقت را در بر مبارز خلق آلمانی بنا کرد که باید کار آزادی کمسوی را در دست خود گرفت و مبارزه و احسان پایا بافد اکاری و زخودگد شکی با هر ساری بود. ن گشتند و مصالحه طلبی نبوده مبارزه با خاطر آزادی ملی و وظیفاتی تا کنون بسا مبارزه علیه فاشیسم تری آمیخت و حزب از همان آغاز نظر نشان ساخت که آزادی آلمانی بدون درهم شکست فاشیسم به شبنم در مقابله ملی بلکه در تقیاس جهانی امکان پذیر نیست. مبارزه خلق آلمانی از مبارزه خلقهای دیگر علیه فاشیسم جدا افتاده نبود و آزادی از ستم ملی و آزادی از ستم طبقاتی با آزادی از یوغ فاشیسم پیوسته داشت.

چه نیمی مبارز خلق آلمانی میتوانست به این آزادی سه گانه تحقق بخشد؟ رفیق آنور خوجه پیوسته بر روی این حقیقت تاریخی پافشاری کرده است که "انقلاب کار توده ها است. اگر توده ها به لزوم انقلاب معین حاصل نشدند، اگر خود را آمانه و تساهل و بیسیج نکنند و متشکل نگردند هیچ انقلابی به پیروزی نخواهد انجامید". و حزب کار آلمانی کار رسیان توده ها را با همه فعالیت خود قرار داد و هنوز اندکی از راه سبب حزب نگذشته بود که به تدریج جنبه آزاد بخش ملی برداخت و در سپتامبر ۱۹۲۱ پایه های سیاسی و سازمانی این جنبه را ریخت. ایجاد جنبه آزاد بخش ملی به وحدت حزب و خلق آلمانی تحقق بخشید و وحدتی که در طول جنگ آزادی بخشی ملی و رسیدن پرولتاریا به ساختمان آلمانی نوین و ساختمان سوسیالیسم همواره استحکام بیشتری یافت و در نتیجه کشور و جنبه سوسیالیستیک سازمانی ایجاد سیاسی خلق در بر این حزب کار آلمانی و دولت دیکتاتوری پرولتاریا است. این جنبه خلق و آزادی ساختمان کامل سوسیالیسم و دفاع از کمسوی سوسیالیسم، مبارزه علیه امپریالیسم بوزواری و ارتجاع و مبارزه بقصد و رغبت.

درود گرم به مبارزانی که در راه احیاء حزب طبقه کارگو تلاش میکنند!

